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افتتاحیه باشکوه 

ولی آنچه برای من جذابیت بیشتری دارد حواشی متصل به این فوتبال و هیجانش یک طرف که آخر هیجان و استرس است جدی تر شد و آخرش هم به این رویداد رسیدم. خود ماجراهای روسیه برگزار شد و من کاهلی کردم و نرفتم این دوره برایم خیلی قرار داشت چیزی به اسم جام جهانی نبود. اما از دوره قبل که در اصطاح جزو عاقه مندی  های من که خب اصاً در میان مواردی که به حتماً تعجب می کردم، از این بابت عنوان خبرنگار به این رویداد بروی آورد به من می گفتند قرار است به جهانی را با همه اما و اگر  ها به دست اگر 12 سال قبل که قطر میزبانی جام جام جهانی در لوسیل
لوسیل است. خیابانی بلند به طول دو کیلومتر که انتهایش به است. در امتدادش که بروی وارد خیابان اصلی می شود که همانا عظیم الجثه ای که کنار ساحل لنگر انداخته و در حال استراحت در خروجی مترو ورزشگاه لوسیل خودنمایی می کند شبیه کشتی خود لوسیل شهری است و ما فی الواقع از دوحه خارج شدیم(. 45 دقیقه وقت خود را به لوسیل رساندیم )بعدها مکشوف شد و بعد از کمی استراحت راهی لوسیل شدیم. با دو خط مترو و را هم آنجا برگزار کردند. القصه که بعد از بازی ایران و انگلستان را حتماً ببین. در کنار ورزشگاهی به همین نام که بازی افتتاحیه اسامی محل های خاص اجتماع را پرسیدم. بالاتفاق گفتند لوسیل از همان روز اولی که رسیدم از چند نفری که اینجا مستقر بودند رویداد است.

و بگویی قطر هم مانند فان کشور و فان کشور است.اصل یک فضایی بود تا تو بعد از یک راهپیمایی خودت را رها کنی شئون این شهر عیان است. انتهای آن بلوار که به ساحل رسید در آنچه مشهود است لوسیل برای قطر وجهه ساز است و این از تمام بزند نه کسی که فقط پولی دارد و با آن کارش را جلو می برد.خود را به عنوان عضو سرشناس و باکاس جامعه جهانی جا نشان می دهد جام جهانی تنها یک فرصت برای قطر بود تا سالیان اخیر رشد خوبی داشته است اما این مدل خراجی ها است و در دنیای جهانی جایی دارد. هر چند کشور قطر در جام جهانی قطر برسی باور کنی این سرزمین کشوری مدرن تا شمای تماشاگری که هزاران دلار خرج کرده ای تا به نمی بینی. در اصل ماجرا این است که لوسیل را ساخته اند محلی دیده است و شما دیگر وجهه خاصی از کشور قطر دیگر است.  فرهنگ را هم در حد همین رقص و آوازهای برای شکل عربی کشور قطر و برخی هم برای فرهنگ های می کنند. درصد زیادی از آنها رقص های محلی است که برخی هایی است که در خیابان انواع و اقسام برنامه ها را اجرا در این شب های جام جهانی این خیابان محل حضور گروه و در حد اعای خود به نمایش گذاشته شده است.باشد با امکاناتی که همه از فناوری های جدید روز بهره گرفته است شهر تازه ساخته شده پروژه قطر برای ری برندینگ جدید خود زد که  کاربری این خیابان چیست. در همان نگاه حدس زدم این خودنمایی می کند هر چند تک و توک باز نبودند اما می شد حدس دو طرف خیابان که نگاه کنی انواع و اقسام برندها را می بینی که عجیبی برای مخاطبش خودنمایی می کند. در کنارش هم از خیابان  چهار برجی است که مانند دودکش بالا رفته اند و به طرز را می گیرد و عکس و یادگاری ثبت می کند. اما وجه شاخص این و شایسته آویزان کرده اند و هر کسی می رسد سراغ پرچم کشورش از ابتدای ورودی هم پرچم کشورها را در سقف خیابان به طرز زیبا ساحل می رسد.

مصطفی وثوق کیا
روزنامه نگار لیونل دیدار که پنجمین بازی جام جهانی سود عربستان به پایان رسید. در این در نهایت با نتیجه غیرمنتظره 2 -1 به ورزشگاه لوسیل شهر الریان برگزار شد، به مصاف هم رفتند. این بازی که در گروه Cتیم های آرژانتین و عربستان دیروز پیگیری شد و در یکی از دیدارهای گروه ورزشی/ جام جهانی 2022 قطر  ابتدا  مسی در دقیقه 10 برای آلبی سلسته از قطر محسوب می شد، 

نکته مهم اینکه مسی با این گلی که روی نقطه پنالتی گلزنی کرد.
در 5 جام جهانی مختلف همچنین به چهارمین بازیکنی تبدیل موفق به ثبت ۹2 گل شده است.مسی است و با لباس آرژانتین نیز در کل، جام  های جهانی 7 گل به ثمر رسانده به گلزنی شده است. مسی تاکنون در تبدیل شد که در 4 جام جهانی موفق به ثمر رساند، به تنها بازیکن آرژانتینی  که  لوتار شرکت کرده است. شماره 10 آرژانتین شد  کارباخال،  آنتونیو  رکورد  با 
نیمه ماتیوس و رافائل مارکز برابری کرد. در  که  عربستان  ادامه  در   

الشهری)48( و سالم الدوسری )53( دوم متحول شده بود، توسط صالح 

آرژانتینی ها و عربستان 2۶۵ بود که نشان دهنده بر این تعداد پاس های آرژانتین ۵۹۵ 6۹ به 31 برای آرژانتین ثبت شد. عاوه شد. در این بازی درصد مالکیت توپ کرد که داور آفساید گرفت و گل مردود کرد. لائوتارو در دقیقه 35 هم گلزنی استفاده از VAR آنها را مردود اعام 27 موفق به گلزنی شدند که داور با دقیقه 22 و لائوتارو مارتینز در دقیقه در این دیدار همچنین لیونل مسی در جام جهانی 2010 مقابل یونان گل زد(. پالرمو که با 36 سال و 227 روز سن در 35 سال و 151 روز سن پس از مارتین در جام های جهانی تبدیل شد )با به دومین گلزن مسن تاریخ آرژانتین بیست و دوم را رقم زد. مسی با این گل این پیروزی نخستین شگفتی جام شکست را چشیدند و عربستان هم با در رقابت های مختلف، سرانجام طعم اسکالونی پس از 36 بازی بدون باخت خود کرد. به این ترتیب شاگردان لیونل به گل رسید و یک برد ارزشمند را از آن  بهتر  عملکرد  و  توانست بخوبی از دروازه  اش محافظت ساله تیم ملی عربستان در این مسابقه بود. محمد العویس، دروازه بان 31 برتری 

بهترین  عنوان  هم  پایان  در  و  »مسی دادند. هواداران فوتبال عربستان در را با کری خوانی برای لیونل مسی نشان ریخت و هواداران سعودی شادی خود برد تاریخی عربستان به شدت به هم داد. فضای ورزشگاه لوسیل بعد از این بازیکن میدان را به خود اختصاص کند  می گفتند:  خود  شکست نوشت: »عربستان بزرگترین شگفتی نماینده قاره کهن واکنش نشان  داد و بین کنفدراسیون فوتبال آسیا به  برد کجایی که اشکت را درآوردیم.« در این کری خوانی  با  الان  تا  را  جهانی  سالم الدوسری 3 امتیاز را برابر یاران دیدار نوشت: »پاهای صالح الشهری و کرد.« فیفا هم با اشاره به نتیجه این آرژانتین کاندیدای اول قهرمانی خلق جام 

دو بازی در پیش داریم و می توانیم این هرگز خوب نیست و خوشبختانه هنوز دهیم و هر دو بازی را ببریم. باخت کردن ندارید. باید بلند شویم و ادامه را دارند. در جام جهانی فرصت اشتباه جهانی و رقابت های بزرگ این چیزها و به گل هم رسیدیم. فوتبال، جام گفت: »ما بازی را خوب شروع کردیم آرژانتین بعد از شکست برابر عربستان اسکالونی، سرمربی تیم ملی فوتبال مسی به عربستان هدیه داد.« لیونل 
گفتنی است دیروز نخستین دیدار نتیجه را جبران کنیم.«

شد این بازی در نهایت با تساوی بدون ورزشگاه اجوکیشن  شهر دوحه برگزار از گروه D میان دانمارک و تونس در 
گل به پایان رسید. 

تحت ایران برابر انگلیس در اولین مسابقه شبکه امریکایی ESPN پس از شکست  »ایران  نوشت:  جهانی  انگلیس هدایت کارلوس کی روش فوق عمل گرا جام  با  نمی تواند  هیچ وجه  6-2 مغلوب انگلیس شد.« این رسانه جام جهانی 2022 قطر با نتیجه سنگین و تیم ملی ایران در اولین بازی خود در محافظه کارانه کی روش نتیجه عکس داد شاخ به شاخ شود. سیستم بیش از اندازه به 

شکست دادن ولز و امریکا به میدان برود نوشته است: »ایران هم اکنون باید برای را به ایران برای ادامه مسابقات کرده و نادیده گرفت.« شبکه ESPN توصیه هایی و سنگینی استرس روانی را نیز نمی توان می رود چیست و این برنامه او نتیجه نداد برنامه کی روش وقتی با ۶ مدافع به میدان اشاره کرد و نوشت: »از ابتدا مشخص بود بیرانوند، دروازه بان ایران در ابتدای بازی امریکایی در ادامه به مصدومیت علیرضا 

بازی ها را از دو رقیب آینده خود بگیرد.« نیاز دارد به خود اعتماد داشته باشد و امریکا و ولز ایجاد کنند. حالا تیم ملی که می توانند انواعی از مشکات را برای باشد. ایران بازیکنان تهاجمی خوبی دارد انگلیس باید بابت خط دفاعی خود نگران مقابل انگلیس به ثمر رساند، نشان داد باشد. مهدی طارمی هم با دو گلی که نشان دهد و به تیم خود اعتماد داشته و برای این کار حس ماجراجویی بیشتری 

بیشتری مقابل ولز و امریکا داشته باشند.شرط اینکه آنها حس ماجراجویی و تاش آنها در جام جهانی تمام نشده است؛ به بازی اول برای ایران تمام شد ولی کارزار شویم.« رسانه امریکایی در پایان نوشته تمام شد و امیدواریم بازی بعدی را پیروز تمرکز ما روی بازی بعدی است. این بازی گفت و گو کرد و اظهار داشت: »تمام جهانبخش با شبکه امریکایی ESPN پس از پایان بازی با انگلیس، علیرضا 

ثبت نخستین شگفتی در قطر

رسانه امریکایی: ماجراجویی ایران در جام جهانی به پایان نرسیده است

یاران مسی متحمل شکستی باورنکردنی مقابل عربستان شدند

23 Nov. 2022  1444 سال بیست و هشتم   شماره 8060  چهارشنبه  2 آذر 1401  28 ربیع الثانی 

همین صفحه 

 C غیرمنتظره 2 -1 به سود عربستان به پایان رسید. ورزشگاه لوسیل شهر الریان برگزار شد، در نهایت با نتیجه تیم های آرژانتین و عربستان به مصاف هم رفتند. این بازی که در جام جهانی 2022 قطر دیروز پیگیری شد و در یکی از دیدارهای گروه

ثبت نخستین شگفتی در قطر

جام جهانی قطر  2022

مسی و یارانش متحمل شکستی باورنکردنی مقابل عربستان شدند

صفحه 20

فوتبال اهدا کردند. این هدیه یک فرش ایرانی منقش به تصویر اینفانتینو فوتبال، هدیه  ویژه ای به جیانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان و مهدی تاج رئیس فدراسیون هدیه ویژه سجادی و تاج به رئیس فیفا
بود که به رئیس فیفا اهدا شد.

 عکس 
روز

نکاتی از دومین روز جام جهانی 2022 قطر
مقابل سنگال و دو نیمه متفاوت نبرد امریکا و ولز که در نهایت برنده نداشت.و نتایجی پرگل همراه شد؛ از جشنواره گل انگلیس مقابل ایران تا برد دقایق آخر هلند گروه ورزشی/ دومین روز از رقابت های جام جهانی 2022 قطر با اتفاقات جالب توجه این شیرها مدعی قهرمانی هستند!

ë آقای گل دوره قبلی است و انتظار می رفت زننده دست کم یکی از 6 گل سه شیرها باشد.است. نگرانی دیگر هم در مورد هری کین خواهد بود که گل نزد و مصدوم هم شد. او صاحب موقعیت در نهایت گل کرد. عمق دفاع انگلیس با هری مگوایرِ کند آسیب پذیر وجود داشته باشد. علی قلی زاده خیلی راحت با یک پاس عمقی مهدی طارمی را قطر باشد. البته دریافت 2 گل باعث شد در مورد خط دفاعی انگلیس همچنان نگرانی گل نخست را به ثمر رساند. هافبک 1۹ ساله دورتموند می تواند پدیده جام جهانی 2022 روزنه های خط دفاعی ایران از روی زمین بسته بود و شاید فقط به همین شکل می شد کردن خط دفاعی ایران داشت. در واقع او با ضربه سر گلی زد که کسی تصور نمی کرد. نیمه اول 3 گل به ایران بزند. مرد کلیدی میدان جود بلینگام بود که نقش مهمی در باز ابتدایی مقابل ایران تهاجمی  ظاهر شد و روزنه های دفاعی را به خوبی پیدا کرد تا همان کاری کردند بعد از بازی روزنامه ها تیتر بزنند: »غرور و تعصب«. انگلیس از همان دقایق خیلی ها نمی نشست. اما سه شیرها با هیجان و عطش برای قهرمانی وارد جام شدند و داشت. مثل همیشه گرت ساوتگیت مورد انتقاد بود و نمایش های تیمش هم به دل پیش از شروع مسابقات جام جهانی 2022 درباره انگلیس تردیدهای بسیاری وجود براوو انگلیس
ë 

بعید نیست آیندهوون بعد از جام جهانی او را با پیشنهادی خوب واگذار کند. از خاکپو در آیندهوون بوده. کودی حالا مورد نظر باشگاه های بزرگ از جمله منچستریونایتد است و که جایگاه خوبی در ترکیب نارنجی ها پیدا کرده و دلیلش هم درخشش در ترکیب کودی خاکپو 23 ساله با شکستن طلسم دروازه سنگال محبوب هلندی ها شد؛ بازیکنی از بهترین دروازه بان سال گذشته جهان انتظار بیشتری می رفت. در سمت مقابل سنگربان چلسی هم چندان آماده نبود و گل دوم روی مهار توپ بد او به ثمر رسید. سبک دفاعی اش آشناست و می توانست او را پشت سر بگذارد. از طرفی ادوارد مندی این دیدار بیشتر به کار شیرهای ترانگا می آمد؛ بخصوص اینکه با ویرجیل فان دایک و می توانست گل برتری را هم بزند، ولی شاید تیزهوشی و سرعت ستاره بایرن مونیخ در شد. البته سنگال در فاز حمله خوب عمل کرد و قبل از دریافت گل در دقایق پایانی مصدومیت سادیو مانه بی شک باعث دردسرهای فراوانی برای سنگال خواهد ستاره ای که نبود و ستاره ای که متولد شد
ادامه تورنمنت بیشتر خواهید شنید.

ë امریکای یک نیمه ای

نبرد امریکا با ایران قطعاً تحت تأثیر حواشی می تواند برای این تیم دشوار شود.دفاعی یانکی ها را برهم بریزند. شاید با این تساوی کار برای ولز بهتر پیش برود، چرا که بود، یک امتیاز مهم گرفت. در واقع آنقدر توپ ریختند روی دروازه امریکا که انسجام خط نخستین مرتبه در جام جهانی بازی می کرد و ولز که بعد از 64 سال به این مسابقات رسیده شد تا حتی ایران هم امیدوار شود. نیمه دوم نیمه گرت بیل و یارانش بود. بیل که برای امتیاز می توانست یانکی ها را با سرعت به سمت صعود ببرد، اما در نهایت امتیازها تقسیم بین دو نیمه گرگ برهالتر چه برنامه ای برای تیمش پیاده کرد که ورق برگشت. این 3 فوق ستاره سابق میان و رئیس جمهور لیبریا برای امریکا گلزنی کند. اما مشخص نیست شروع کند. هوشمندی کریستین پولیشیچ و پاس او به تیموتی وه آ باعث شد پسر ژرژ وه آ فوق العاده تماشاگران امریکایی در الریان باعث شد این تیم بازی مقابل ولز را عالی در ورزشگاه احمد بن علی به نظر می رسید شب شبِ امریکایی ها باشد. هیجان 
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مکران قطب تولید 
میوه های گرمسیری

جنوب استان سیستان و 
بودن  با دارا  بلوچستان 
هوایی  و  آب  شرایط 
استوایی، خاستگاه  تقریباً 
متنوع ترین میوه های گرمسیری کشوراست 
و این استان در تولید برخی میوه های 
گرمسیری در ایران سرآمد است.هر چند 
در استان های هرمزگان و جنوب کرمان هم 
میوه هایی نظیر انبه و کُنار تولید می کنند اما 
سایر میوه های گرمسیری تنها در سیستان و 

بلوچستان تولید و عرضه می شود.

نما

نکاتی درباره اظهارات نسنجیده سلطان چاپ پول ایران
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سخنگوی دستگاه قضا خبر داد

 »ایران« از پاسخ قاطع به ماجراجویی 
جدید امریکا در منطقه گزارش می دهد

با تصویب طرح مانع زدایی از توسعه 
صنعت برق، تعرفه تأسیسات 

گردشگری 10 برابر می شود

رکورد امسال شکست 

گشتی حوالی کتاب و ادبیات

 در سفر نخست وزیر بلاروس 
به ایران و دیدار با مخبر، نقشه راه 

همکاری تجاری تدوین شد

 »سی ان ان« در راستای پروژه
  ضد ایرانی اتهامات جدیدی را 

به ایران نسبت داده است

بازداشت ۴۰ تبعه 
 خارجی دخیل 

در اغتشاشات

 تهاتر 
علیه تحریم

شناورامریکا را 
 بگیریم دیگر 

پس نمی دهیم

برق گرفتگی 
اقامتگاه های 

بومگردی

 بالاترین 
میزان صادرات 

نفت در آبان  

چاپ نوزدهم 
خاطرات 

مادربزرگ انقلاب 

 »سی ان ان« 
 روی موج 
فیک نیوز

 اجرای آزمایشی طرح این هفته
 در یکی از استان های جنوبی آغاز می شود 

 شمارش معکوس 
برای کالابرگ الکترونیک

افت 8/5 درصدی رشد سالانه نقدینگی 
بانک مرکزی: رشد نرخ تورم، نقدینگی و پایه پولی در مهرماه کاهش یافت

ایران به قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
واکنش نشان داد

 غنی سازی 6۰ درصد
درتأسیسات »فردو«

مطابق با انتظارها، ایران چند روز پس از تصویب قطعنامه 
اعضای شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
واکنش قاطع خود را با تولید اورانیوم  UF6 با غنای 
۶۰درصد در سایت فردو که برای نخستین بار در این 
مجتمع صورت می گرفت، نشان داد و همچنین اعلام 
کرد روند تعویض ماشین های سانتریفیوژ نسل اول با 
ماشین های پیشرفته IR-6 در این مجتمع را آغاز کرده 
است؛ اقدامی که باعث افزایش بی سابقه ظرفیت تولید 
اورانیوم تا سطح 1۰ برابر خواهد شد. محمد اسلامی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی هم روز گذشته تأیید کرد تولید اورانیوم 
۶۰درصدی در سایت فردو از دوشنبه گذشته آغاز شده 
است. همچنین ایران در این اقدام واکنشی خود، گازدهی 
به دو زنجیره جدید از ماشین های پیشرفته نوع IR-4 و 
IR-2M را در سایت هسته ای نطنز در استان اصفهان آغاز 
و اعلام کرد دو زنجیره دیگر از همین نوع سانتریفیوژ در 
روزهای آینده به مرحله گازدهی خواهد رسید. مقام های 
کشور علاوه بر این اقدام، راه اندازی و نصب سانتریفیوژ 

جدید در 2 سالن خالی در فردو و نطنز را نیز در دستور 
کار قرار دادند. این فضاها پیش تر به دلیل تعهدات ایران 
در برجام، خالی از سانتریفیوژ شده بود که ایران دوباره در 
این 2سالن سانتریفیوژ نصب کرد. این اقدام تلافی جویانه 
در حالی از سوی کشورمان در دستور کار قرار گرفته است 
که شورای حکام آژانس، 26 آبان ماه گذشته قطعنامه ای 
را به تصویب رساند و با لحنی دستوری از ایران خواست 
فوراً با تحقیقات بازرسان آژانس در مورد ذرات پیدا شده 
اورانیوم در شماری از تأسیسات اعلام  نشده خود همکاری 
کند. منظور از تأسیسات اعلام نشده ادعای یافتن آثار مواد 
رادیواکتیو در »شیان«، »ورامین« )تورقوزآباد( و »مریوان« 
بود که گرچه ایران در ماه های اخیر بالاترین سطح همکاری 
خود را برای ابهام زدایی درباره آنها نشان داده بود اما 
مقام های آژانس در روند همسویی با فضاسازی کشورهای 
غربی بر ادعاهای مجعول خود اصرار ورزیدند تا در نهایت 
شورای حکام دومین قطعنامه خود را علیه ایران در سال 

جاری در نشست 26 آبان ماه به تصویب برساند. 

دولت سیزدهم از ابتدای آغاز به کار خود تاکنون تمام 
تمرکز خود را بر حل مشکلات کشور بویژه در حوزه 
اقتصادی گذاشت و برای انجام هرچه بهتر وظایف 
خود، حتی از تشریح فجایع رخ داده در دولت گذشته 
نیز خودداری کرد؛ دقیقاً برعکس دولت گذشته که بدون 
انجام کاری برای حل مشکلات مردم، تمام تلاش خود 
را برای زیر سؤال بردن زحمات دولت پیش از خود به کار 
می بست. با این حال به نظر می رسد خویشتنداری دولت 
سیزدهم در این موضوع، مقامات دولت گذشته را به این 
تصور انداخته تا در حالی که دولت سیزدهم مشغول 
حل میراث  بدهی های به جا مانده از آنان است، خود را 
در جایگاه دلسوزان ملت و منتقد وضع موجود جا بزنند. 
آخرین نمونه این موضوع، عبدالناصر همتی رئیس کل 

بانک مرکزی در دولت گذشته است.
همتی با انتشار مطالبی بدون اشاره به نقش خود در 
فجایع اقتصادی رخ داده در زمان دولت گذشته، دولت 
سیزدهم را مقصر وضع موجود معرفی می کند. وی بدون 
اشاره به زیاده خواهی غرب در مذاکرات و امتناع آنها از 
امضای توافق عادلانه، دولت سیزدهم را مقصر نهایی 
نشدن توافق خواند و نیز مشکلات اقتصادی کنونی را نه 
به دلیل عملکرد فاجعه بار دولت متبوع خود، بلکه ناشی 
از نهایی نشدن توافق خواند. این اظهارات همتی اما نه از 
سر بی اطلاعی و ناآشنایی با سختی های حل بحران های 
چندین ساله اقتصادی؛ بلکه نشأت گرفته از انگیزه های 

سیاسی است.
همتی در حالی از مطالبات مردم سخن گفته که در دوران 
ریاستش بر بانک مرکزی، آمار تورم را از دید مردم پنهان 
کرد تا جامعه را از حقوق اولیه خود یعنی »دانستن« 
محروم کند و عمق بحران تورمی ایجاد شده در نتیجه 
سیاست های وی و دولت گذشته برای مردم آشکار نشود. 
هرچند مردم برای درک فاجعه تورمی دوران وی، نیازی 
به آمار نداشتند؛ چرا که با آب رفتن سفره هایشان، نتیجه 
سیاست های همتی و دولت مورد حمایت وی را چشیدند.
همتی در شرایطی از وضع کنونی اقتصاد انتقاد می کند که 
گویی دولت سیزدهم کشور را در شرایط تورم تک رقمی، 
رشد اقتصادی دو رقمی، بیکاری نزدیک به صفر، سرانه 
درآمدی بالا و شکاف طبقاتی اندک تحویل گرفته و اکنون 
طی یک سال شاخص های اقتصادی ناگهان بدین جا 
رسیده اند. همتی بخوبی می داند که مقابله با میراث 
اقتصادی وی و همکارانش در دولت گذشته، تا چه حد 

مشکل است. بزرگترین تورم ربع قرن اخیر، بزرگترین 
کسری بودجه پس از انقلاب، افزایش شمار جانباختگان 
کرونا به فراتر از ۷۰۰ نفر در روز، ناترازی شدید انرژی و 
بازگشت کشور به خاموشی های گسترده و فراگیر پس از 
دو دهه، بحران صندوق های حمایتی و بازنشستگی، رانت 
ده ها میلیارد دلاری ارز 42۰۰ تومانی و کاهش بی سابقه 
ارزش پول ملی، تنها بخشی از بحران هایی است که همتی 
و همکارانش در دولت قبل برای دولت سیزدهم به یادگار 

گذاشتند.
همتی در حالی خود را دغدغه مند معیشت مردم معرفی 
می کند که نقش مستقیمی در شبیخون بنزینی آبان ۹۸ و 
غارت بورسی تابستان ۹۹ داشت. شهریور سال ۹۸ در حالی 
که کمتر از دو ماه به اجرای شبیخون بنزینی دولت گذشته 
در آبان ۹۸ مانده بود، عبدالناصر همتی در نامه ای به 
روحانی، پیشنهاد افزایش قیمت بنزین را به ۵ هزار تومان 
در هر لیتر ارائه می کند. دو ماه بعد، دولت گذشته شبانه و 
بدون اطلاع قبلی قیمت بنزین را به ۳ هزار تومان افزایش 
می دهد و کشور چندین هفته صحنه اعتراض های مردم و 
البته سوءاستفاده دشمنان می شود. مشخص نیست که اگر 
پیشنهاد بنزین ۵ هزار تومانی همتی اجرا می شد، چه بر 

سر معیشت مردم و البته امنیت کشور می آمد.
غارت جیب مردم برای تأمین کسری بودجه و جبران 
بی کفایتی های دولت گذشته البته به شبیخون بنزینی ختم 
نشد. چند ماه پس از آبان ۹۸ و در حالی که بورس دچار 
رشد حبابی شده بود، مقامات دولت سابق با سوءاستفاده 
از ناآگاهی مردم نسبت به حباب بورس، سرمایه های 
مردم را جمع کرده و زیان ناشی از تخلیه حباب بورس 
را به مردم تحمیل کردند. در نتیجه این سوءاستفاده از 
وضعیت حبابی بورس، ده ها هزار میلیارد تومان از کسری 
بودجه دولت گذشته از محل سرمایه های سوخته مردم در 
بورس جبران شد. بانک های کشور هم با راهنمایی های 
همتی توانستند بخش بزرگی از زیان خود را از طریق بورس 
به مردم تحمیل کنند. فروش سهام بانک ها و دارایی های 
نامطلوب به مردم با بالاترین قیمت، باعث شد ده ها هزار 
میلیارد تومان زیان بانک ها به مردم و خرده سرمایه گذاران 
منتقل شود. بدین ترتیب بحران ناترازی بانک ها به بحران 

معیشت میلیون ها نفر از مردم تبدیل شد.
همتی به علت عملکردش در بانک مرکزی در استقراض 
گسترده به دولت، به سلطان چاپ پول مشهور شده است. 
بالاترین نرخ تورم نقطه به نقطه تاریخ پس از انقلاب 
ایران مربوط به دوره ریاست همتی بر بانک مرکزی با 
۶۵درصد بوده است. البته همتی با سانسور و پنهان کردن 
این آمار، تلاش داشت عملکرد فاجعه بارش از دید 

مردم پنهان بماند.

»ایران« از  ادامه روند دستگیری عوامل گروهک های مسلح در شمال غرب کشور گزارش می دهد

 عملیات خلع سلاح تروریست ها
»تا نفر آخر«

صفحه 16 را بخوانید
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27
 هزارمیلیارد

 تومان

 تازه ترین گزارش بانک مرکزی از تحولات اقتصاد کلان در مهرماه امسال نشان می دهد که بسیاری از شاخص های اقتصادی کشور رو به بهبود 
گذاشته است به طوری که رشد سالانه نقدینگی از ۴2.۸ درصد در پایان مهرماه 1۴00 به ۳۴.۳ درصد در مهرماه 1۴01 کاهش یافت

جشنواره  برگزیدگان  به  جوایز  اهدای 
انتشارفراخوان  قصه گویی،  منطقه ای 
هفدهمین جشنواره بین المللی شعر فجر، 
اعلام آمادگی نهاد کتابخانه های عمومی 
برای همکاری با مدارس و انتشار چاپ تازه ای 
از کتاب خاطرات »مرضیه حدیدچی دباغ« 
کمی بعد از برگزاری مراسم گرامیداشت 
این بانوی انقلابی، بخشی از خبرهای عرصه 
کتاب و ادبیات را در هفته ای که چیزی به 

پایان آن نمانده تشکیل می دهند.
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ای

یادداشت


